
 

 

 

Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 

tel.: 542 591 300  http://difa.jamu.cz e-mail: difa@jamu.cz  

Zápis 

z jednání kolegia děkana konaného dne 29. dubna 2019 

Přítomni: doc. Mgr. Petr Francán, doc. MgA. Blanka Chládková, prof. MgA. Ivo Krobot, doc. MgA. 

Hana Průchová, doc. Ing. David Strnad, Ph.D., MgA. Ondřej Vodička, MgA. Klára Viková. 
 

I. Chod fakulty: 

 KD reflektovalo premiéru inscenace Antigona (r. K. Dimitrova), která proběhla 16. 4. 

v Buranteatru; 

 KD projednalo návrh použití nového vizuálu JAMU; KD navrhuje setkání všech tří kolegií 

JAMU k prodiskutování stávající verze;  

 KD projednalo žádost dr. Drozda o podporu konference Perspektivy teatrologie; fakulta akci 

podpoří fotografickou dokumentací, další způsoby podpory jsou v jednání;  

 informace děkana: 

- 16. 4. proběhlo setkání se studenty DSP, mj. byla diskutována forma hodnocení 

inscenací; do konce semestru je v plánu další schůzka; 

- 17. 4. zasedal Senát DF, schválil Výroční zprávu;  

- 23. 4. proběhlo hodnotící setkání Festivalové rady S/E 2019; 

- 24. 4. explikace PQ 2019; 

 informace doc. Krobota: 
- 24. 4. proběhla důstojná derniéra inscenace Zítra to spustíme; 

- 18. 5. vystoupí studenti I. roč. MH před Diecézním muzeem v rámci Muzejní noci 2019 

(časy 18:00, 20:00, 22:00); 

- prof. Krobot zhodnotil velmi kladně všechny proběhlé „seznamovací projekty“; 

 informace doc. Průchové: 

- RIV – dnes budou odeslány výkony za JAMU na MŠMT; DF: 53 výkonů za rok 2018, 

jeden za rok 2017;  

- RUV – sběr dat za první polovinu roku 2019 (do konce června) organizačně zajistí 

Bc. Drlíková; 

- Specifický výzkum II. kolo – byla jmenována komise;  

k 30. 4. by měly dojít odložené výstupy prvního kola; 

- FRVČ - bude odeslána oficiální informace všem řešitelům; zařídí doc. Průchová 

a tajemník, případné dotazy budou směrovány na tajemníka, posléze na Mgr. Karlovou; 

- CRP doktorandi – doc. Průchová seznámila kolegium s plánovanými akcemi v roce 

2019; 

- prezentace J. A. Haarberga na téma artistic research je naplánována 13. 5. od 13:00 

hod.; navrhovaná účast: doc. Slavíková, doc. Chládková, doc. Průchová, doc. Francán, 

Mgr. Šimková; 

- 18. 4. proběhlo setkání Ediční komise, následovala Ediční rada 25. 4. na rektorátě; 

 informace doc. Chládkové: 

- informace o průběhu doktorské zkoušky MgA. Liškové – doc. Chládková vyslovila 

velké poděkování Bc. Drlíkové za přípravu; 

- seminář MŠMT Učitelská profese v dnešním světě (16. 5., Lichentštejnský palác, Praha); 

- 2. 5. se doc. Chládková zúčastní setkání s Mgr. Holečkem (Divadlo na výstavišti); 

- 30. 4. proběhnou workshopy týmové práce s Jirim Ed Hallou (v rámci edice Příběhy 

absolventů); 

- doc. Chládková navrhuje stanovit striktní pravidla pro parkování před budovou; 

budou oznámena na Poradě pedagogů; 

 informace doc. Strnada: 

- podmínky pro přijímací řízení AR 2019/20 jsou hotové, nově s podmínkami 

pro přijímání zahraničních studentů; přijímací řízení již proběhne elektronicky (vč. DSP); 

- doc. Strnad pozval přítomné na performance Body & Percussion 9. 5. v 11:00 hod; 

 informace tajemníka: 

- koordinací termínů Divadelního světa Brno a fakultních divadel byl pověřen tajemník; 



 

 

 

Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 

tel.: 542 591 300  http://difa.jamu.cz e-mail: difa@jamu.cz  

- zástupcem DF v pracovní skupině rektorátu pro prezentaci JAMU na veletrzích 

byla kolegiem navržena A. Lahodová; 

- informace o postupu rekonstrukce:  

před dokončením - místnosti doc. Hegnera, doc. Halberstadt; 

pro další postup se zvažuje práce na bočním schodišti nebo zahájení prací ve 4. patře 

(místnosti vedoucí do dvora) – bude upřesněno; 

 Letní škola herectví 2019: KD vzalo na vědomí souhlas MgA. Buše s vedením výuky herecké 

výchovy a odsouhlasilo návrh Z. Hniličkové oslovit jako dalšího pedagoga MgA. Telekyho 

nebo MgA. Mašuru; 

 děkan odsouhlasil žádost MgA. Konývky o mimořádné stipendium v souhrnné výši 2080,-

 Kč pro studenty DaV na pokrytí cestovného na festival Soukání Ostrov 2019 (1. – 5. 5. 2019); 

seznam studentů je k dispozici na děkanátu; 

 děkan odsouhlasil žádost N. Piškytlové (III. roč. bak., JT) o přerušení studia od 31.8. 
 

II. Zahraniční oddělení: 

 Mezinárodní studentský divadelní festival ARTORIUM 2019 (14 – 18. 10. 2019, Bánská 

Bystrica); vzhledem k termínu se festivalu fakulta s žádnou inscenací nezúčastní; 

 International Theatre Workshop of "Commedia dell'Arte" (24. - 28. 6. 2019, Udine); 

ZO nabídne studentům formou otevřené soutěže; 

 

 

 

  
 

zapsala: Mgr. Klára Viková verifikoval: doc. Mgr. Petr Francán 

 


